INDICAÇÃO Nº
948
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo a doação de uma ambulância para o município de Bananal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação parlamentar justifica-se pela carência na área da saúde de diversos municípios paulistas e também pela falta de recursos existentes nos municípios para a aquisição de ambulâncias.

Portanto, indico ao chefe do Poder Executivo Estadual a compra e a posterior doação de uma ambulância a este município paulista.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Moura

SPL - Código de Originalidade: 1012869 180511 1201